
GENERÁLNÍ  ŘEDITELSTVÍ  CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

VÁŠ DOPIS ZNAČKY            NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE / LINKA                DATUM 

                              31069/2013-900000-010            Kovářová/261332550               14. 6. 2013

                   
9. odpověď na dotazy k zadávací dokumentaci – Veřejná zakázka na dodávky zadaná 
v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon), „Dodávka systému pro Integrační server“ vyhlášená ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 2. 5.2013 pod evidenčním č. 7302011037137.  

Předkládáme Vám doplňující informace k zadávací dokumentaci na základě zaslaných 
dotazů:

Dotaz č.9:

1. Kolik administrátorů, integračních vývojářů, datových analytiků případně dalších rolí bude 
Integrační server používat na straně Zadavatele? Bude pro všechny tyto role požadováno 
zaškolení, pokud ano, v jakém rozsahu?
2. Předpokládáme, že pracovníky Zadavatele bude třeba pro práci s Integračním serverem 
vyškolit. Jakými znalostmi budou jednotlivé skupiny uživatelů disponovat na vstupu a jaké 
znalosti očekává Zadavatel na výstupu ze školení?
3. Bude v prostorách GŘC k dispozici školící místnost/místnosti? Pokud ano, jak vybavené a 
s jakou kapacitou?
4. V Zadávací dokumentaci je uvedena kapitola 2.4. Harmonogram, která je prázdná a 
následuje kapitola 2.5 Harmonogram, která již harmonogram opravdu obsahuje. Prosím o 
potvrzení, že kapitola 2.4. je uvedena omylem.

Odpověď č.9:

Ad1.)
V rámci dodání technologie je zadavatelem specifikováno rovněž zaškolení minimálně dvou 
správců integračního serveru, tak jak je to uvedeno v kapitole „Předmětu poptávky“ 
v Technické specifikaci, který tvoří přílohu č. 3 Zadávací dokumentace k dodávce systému 
pro Integrační server.

Všem uchazečům



Zadavatel dále nepředpokládá další zaškolení pro role „administrátor“, „integrační vývojář“, 
„datový analytik“, případně dalších rolí, tak jak uvádí tazatel. Pro tyto případy vyžaduje 
zadavatel vytvoření příslušné metodické příručky, tak jak je uvedeno v technické specifikaci.

Ad2.)
Jak bylo uvedeno v předchozím bodě, bude se jednat o proškolení minimálně dvou správců 
integračního serveru. V rámci Výstupních znalostí se očekává plné proškolení celkové 
funkčnosti díla tak, aby tito správci mohli dílo samostatně obsluhovat. Vstupní znalosti 
správců budou odpovídat pracovníkům, kteří mají na starosti správu a provoz informačního 
centra, přičemž tito správci řídí provoz centrálních funkcí IS CS a rovněž vykonávají funkce 
správců aplikací a správců centrálních databází a plní rovněž roli administrátorů operačních 
systémů provozních serverů.

Ad3.)
Budova Generálního ředitelství cel (dále jen „GŘC“) školícími a jednacími prostory 
disponujeme, nicméně v souvislostí s odpovědí uvedenou v Ad1.) není nutná další specifikace 
těchto prostor. 

Ad4.)
Potvrzujeme, že kapitola 2.4. je v Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Dodávka systému 
pro Integrační server uvedena omylem. 

S pozdravem

              Ing. Jiří Hammer 
                       zadavatel  

   ředitel Sekce ekonomiky a informatiky


		2013-06-17T15:54:21+0200
	Ing. Jiří Hammer




